
ประกาศคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น 
ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ (ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค)

ด ้วยคณ ะก รรม ก ารค ัด เล ือ ก ข ้าราช การพ ลเร ือ น ส าม ัญ เพ ื่อ แต ่งต ั้งให ้ด ำรงต ำแห น ่ง  
ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ จะตำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อแต่งตั้ง 
ให ้ดำรงดำแห น ่งประเภทบร ิห ารระด ับต ้น  ในสายงานบร ิหาร ส ังก ัดกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ดำแหบ่ง 
รองศึกษาธิการภาค ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒£๕๑ กฎ ก.พ. 
ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือน 
สามัญตำแหน่งประเภทบริหารในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๗ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๒ 
ลงวันท่ี ๗ มกราคม ๒๕๖๘ คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒๕๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษา 
ในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธคักราช ๒๕๖๐ ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อน 
การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เร่ือง คำวินิจฉัยของคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูป 
การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ประกาศ ณ วันท่ี ๗ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐ และประกาศ ณ วันท่ี 
๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และมติคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาชองกระทรวงศึกษาธิการ 
ในภูมิภาค ครั้งที่ ๘/๒๕๖๐ เมื่อวันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ ประกอบกับมติคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการ 
พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ตำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร ในการประชุมครั้งที่ 
๑/๒๕๖๙ เมื่อวันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๙ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้ง 
ให ้ดำรงดำแหน ่งประ เภทบริหารระด ับต ้น  ในสายงานบริหาร สังกัด กระทรวงศ ึกษาธ ิการ (ดำ แหบ่ง 
รองศึกษาธิการภาค) ดังต่อไปน้ี

๑. ตำแหน่งนักบริหารระดับต้น ที่จะรับสมัคร จำนวน ๑ ตำแหน่ง ดังนี้
ลำดับที่ ส่วนราขการ ตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่

๑ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๒ รองศึกษาธิการภาค ๒๔๗๖

๒. หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง
รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

๓. ขอบเขตการรับสมัคร
เป ็นข ้าราชการพลเร ือนสาม ัญ  ข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรท างการศ ึกษา ในสังกัด

กระทรวงศึกษาธิการ



- ๒-

๔. คุณสมบัติของผู้สมัคร
๔.๑ ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่ง ดังต่อไปนี้

(๑) ประเภทอำนวยการ ไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ
(๒) ประเภทอำนวยการ ไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือตำแหน่งประเภทอื่นที่ปฏิบัติราชการ 

เซ ่น เด ีย ว ก ับ ป ร ะ เภ ท อ ำน ว ย ก าร ม าแ ล ้ว ไ ม ,น ้อ ยก ว ่า  ๒ ปี ต าม ห ล ัก เก ณ ฑ ์แ ล ะ เง ื่อ น ไข ท ี, ก .พ . 
กำหนด หรือเคยตำรงตำแหน่งข้างต้นรวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ

(๓) ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่า (๑) ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ ก.พ. กำหนด 
และ
(๔) ปีจจุบันเป็นข้าราขการพลเรือนสามัญ ซึ่งดำรงตำแหน่งประ๓ ทอำนวยการ ระดับสูง

หรือ
๔.๒ เป็นผู้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด อยู่ก่อนวันที่ตำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบ 

แห่งขาติ ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน 
พุทธศักราช ๒๔๖๐ ใช้บังคับ หรือท ี่ไต ้ร ับแต ่งต ั้งภายหล ังคำส ั่งห ัวหน ้าคณ ะรักษาความสงบแห ่งชาต ิ 
ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช 
๒๔๖๐ ประกาศใช้บังคับ

ทั้งนี้ จะต้องตำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัดมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ ตำรงตำแหน่ง 
ตามข้อ ๔.๑ และ ๔.๒ รวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี โดยเทียบเคียงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของ ก.พ. 

อน่ึง ระยะเวลาการตำรงตำแหน่งให้นับถึงวันปีดรับสมัคร
๔.๓ ผ่านการอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. หรือผ่านการอบรม 

หลักสูตรใด  ๆ ท่ี ก.พ. พิจารณาให้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเสมือนไต้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
ของสำนักงาน ก.พ. (รายละเอียดหลักสูตรการอบรมดังเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) และผ่านการประเมิน 
สมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. โดยผลการประเมินดังกล่าวมือายุไม่เกิน ๒ ปี

ในกรณ ีท ี่กระทรวงศ ึกษาธ ิการตรวจสอบแล ้วปรากฏว ่า ผ ู้สม ัครรายใดที่ม ืผล 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. มือายุเกิน ๒ ปี นับถึงวันปีดรับสมัคร หรือยังมิไต้ 
ผ่านการประเมิน กระทรวงศึกษาธิการจะแจ้งผู้สมัครผู้นี้นให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร 
ของสำนักงาน ก.พ. โดยจัดล่งรายขื่อผ ู้สม ัครดังกล่าวไปยังสำนักงาน ก.พ. และจะแจ้งให้ผู้สมัครเข้ารับ 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารตามที่สำนักงาน ก.พ. กำหนด ทั้งนี้ เมื่อผู้สมัครไต้รับทราบผล 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารดังกล่าวจากสำนักงาน ก.พ. เป็นรายบุคคลแล้ว ให้ผู้สมัครแจ้ง 
ผลการประเมินดังกล่าวให้กระทรวงศึกษาธิการทราบ เพื่อประกอบการพิจารณาคัดเลือกต่อไป

๔.๔ กรณีผู้สมัครรายใดที่จะต้องเทียบการปฏิบัติราชการขณะตำรงตำแหน่งประเภทอื่น 
เป็นการปฏิบัติราชการเซ่นเดียวกับประเภทอำนวยการ ผู้นั้นจะต้องไต้รับการอนุมัติจาก อ.ก.พ. กระทรวง หรือ 
ก.พ. แล้วแต่กรณี ก่อนเข้ารับการพิจารณาคัดเลือก

หมายเหตุ ก.พ. มืมติเห็นขอบการเทียบตำแหน่ง ดังนี้
๑. ตามหนังลือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘ .๓ .๓ /๙๓  ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๔๖๒ 

เห็นขอบให้ตำแหน่งรองศึกษาธิการจังหวัด เทียบเท่ากับตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ ตำแหน่งประเภท 
วิชาการหรือประเภททั่วไป โดยนำตำแหน่งเดิมของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาก่อนไต้รับุแต่-!ตุง 
ให้ดำรงตำแหน่งรองศึกษาธิการจังหวัดมาเทียบเท่าการตำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ

/ ๒. ตามห



- ๓ -

๒. ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘ .๓.๓/๔๒ ลงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ 
เห็นขอบการเทียบตำแหน่ง ดังนี้

๒.๑ ตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์ประลานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดขายแดน 
ภาคใต้ (ศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดขายแดนภาคใต้) ให้เทียบเท่ากับตำแหน่งข้าราขการพลเรือนสามัญ 
ประเภทอำนวยการ ระดับสูง ตามพระราขบัญญัติระเบียบข้าราขการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑

๒.๒ ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ประสานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดขายแดน 
ภาคใต ้ (ศ ูน ย ์ข ับ เคล ื่อ น การศ ึก ษ าใน จ ังห ว ัด ขายแด น ภ าคใต ้) ให ้เท ียบ เท ่าก ับ ต ำแ ห น ่งข ้าราข ก าร  
พลเร ือนสาม ัญ ประเภทวิขาการหรือประเภทท ั่วไป ตามพระราขบ ัญ ญ ัต ิระเบ ียบข ้าราขการพ ลเร ือน  
พ.ศ. ๒๔๔๑ โดยนำตำแหน่งเดิมของข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษาก่อนใต้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
รองผู้อำนวยการศูนย์ประสานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดขายแดนภาคใต้ (ศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษา 
ในจังหวัดขายแดนภาคใต้) มาเทียบเท่าการตำรงตำแหน่งข้าราขการพลเรือนสามัญ

๔. การสมัคร
การสมัครเข้ารับการดัดเลือกฯ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการดัดเสือก สามารถยื่นใบสมัคร 

พร้อมเอกสารต่าง  ๆโดยวิธีหน่ึงวิธีใด ดังนี้
๔.๑ การสม ัครด ้วยตนเอง ให ้ย ื่นใบสม ัครเข ้าร ับการด ัดเล ือกพร ้อมเอกสารต ่าง  ๆ

ตาม ท ี่กำห น ด ณ กล ุ่ม บ ร ิห ารงาน บ ุคคล  ส ำน ัก อ ำน วยก าร ส ำน ัก งาน ป ล ัด กระท รวงศ ึกษ าธ ิก าร  
อาคารรัขมังคลาภิเษก ๑ ข้ัน ๙ กระทรวงศึกษาธิการ ระหว่างวันท่ี ๒๗ มกราคม - ๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๙ ตั้งแต่เวลา 
๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. เว้นวันหยุดราขการ ทั่งนี้ เอกสารการสมัคร 
ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ ให้รวมทั่งหมดเป็นเล่มเดียวกัน โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม ให้จัดทำสำเนา ๔ เล่ม 
รวม ๖ เล่ม และไม่ต้องแนบเอกสารอื่น  ๆ และให้จัดทำในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ (ไฟล์ PDF) จัดล่ง 
ไปยังไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E - mail) hropsd)sueksa.go.th โดยระบุเรื่องให้ขัดเจนว่า “สมัครบริหารต้น 
(ระบุขื่อผู้สมัคร)” ภายในวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๙ เวลา ๑๖.๓๐ น.

๔.๒ ก าร ส ม ัค ร ท างอ ิน เท อ ร ์เน ็ต  ให ้ย ื่น ใบ ส ม ัค รด ัด เส ือ ก พ ร ้อ ม เอ ก ส ารต ่าง   ๆ
ตามที่กำหนด ระหว่างวันท่ี ๒๗ มกราคม ๒๔๖๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงวันท่ี ๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๙ ภายในเวลา 
๑๖.๓๐ น. ทางเว็บไซต์ job .m oe.go .th  ทั่งนี้ เอกสารการสมัคร ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ ให้จัดทำในรูปแบบ 
ใฟล์อิเล็กทรอนิกส์ (ไฟล์ PDF) เพียงไฟล์เดียว และแนบเอกสารการสมัครในขั้นตอนการสมัครฯ และหลังจาก 
ที่ยืนยันการจัดส่งเอกสารเรียบร้อยแล้ว จะไม่สามารถแก้ไขหรือจัดล่งเอกสารเพิ่มเติมไต้

ท ั่งน ี้ เอกสารการสม ัคร ตามข ้อ ๖ .๑  -  ๖ .๖  ซ ึ่ง เป ็น ข ุด เด ียวก ับ ท ี่ย ื่น ส ม ัคร 
ทางอินเทอร์ฌ ็ต ให้รวมทั่งหมดเป็นเล่มเดียวกัน โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม จัดทำสำเนา ๔ เล่ม 
รวม ๖ เล่ม และให้จัดส่งผ่านบริษัทไปรษณีย์ไทย จำกัด โดยจ่าหน้าซองถึงผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ อาคารรัขมังคลาภิเษก ๑ ข้ัน ๙ กระทรวงศึกษาธิการ 
ถนนราขดำเน ินนอก เขตดุสิต กรุงเทพฯ ๑ ๐ ๓ ๐๐  และระบุท ี่ม ุมซองให้ข ัดเจนว่า “ สม ัครบริหารต ้น” 
เอกสารที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากหลังวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๙ จะไม่ไต้รับการพิจารณา 

อนึ่ง หากผ ู้สม ัครทางอ ินเทอร์เน ็ตรายใดไม ่สม ัครทางเว ็บไซต ์ job .m oe.go.th  
ภายใน ว ัน และเวลาท ี่กำห น ด จะถ ือว ่าไม ่เป ็นผ ู้สม ัครทางอ ิน เทอร ์เน ็ต และจะไม ่ไต ้ร ับการพ ิจารณ า 
ให้เข้ารับการดัดเลือกข้าราขการเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้นในครั้งนี้

/๖.



- ๔ -

๖. เอกสารที่ต้องส่งในการสมัคร
๖.๑ ใ บ ส ม ัค ร ค ัด เล ือ ก เท ือ แ ต ้งต ั้ง ให ้ด ำร ง ต ำแ ห น ่ง ป ร ะ เภ ท บ ร ิห าร ร ะ ด ับ ต ้น  

ในสายงานบริหาร ส ังก ัดกระทรวงศึกษาธิการ (เอกสารหมายเลข ๑) พร้อมติดร ูปถ ่ายขนาด (ร).๕ น้ิว 
และแน บ ส ำเน า ก.ค.ศ. ๑ ๖ /ก.พ. ๗ ท ี่ข ัด เจนและม ีข ้อม ูลครบถ ้วน  พร ้อมท ั้งร ับรองสำเนาถ ูกต ้อง 
โดยเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดขอบ

๖.๒ แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (เอกสารหมายเลข ๒) โดยจัดทำความยาวไม่เกิน 
๕ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว โดยใข้อักษร THSaraban ขนาด ๑๖ Point

๖.๓ แบ บ แส ดงผลการป ฏ ิบ ัต ิงาน ท ี่ป ระส บ ความส ำเร ็จ  ( เอ ก ส าร ห ม าย เล ข  ๓) 
โดยจัดทำจำนวน ๑ เรื่อง ไม่เกิน ๔ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใข้อักษร THSaraban ขนาด 
๑๖ Point

๖.๔ แบบแสดงความประพฤต ิและค ่าน ิยมสร ้างสรรค ์ท ี่จำเป ็นสำห ร ับน ักบร ิห าร 
และคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น  ๆ (เอกสารหมายเลข ๔) โดยให้จัดทำไม่เกิน ๕ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว 
ใข้อักษร THSaraban ขนาด ๑๖ Point

๖.๕ หลักฐานที่แสดงว่าไต้ผ่านการผึเกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. 
หรือผ่านการอบรมหลักสูตรใด  ๆ ท่ี ก.พ. พิจารณาให้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการผึเกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. (แนบสำเนาเอกสารหรือหลักฐานของ ก.พ. และรับรองสำเนาถูกต้อง)

๖.๖ หลักฐานแสดงผลการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. 
กรณีผู้สมัครรายใดที่มีผลการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. มีอายุเกิน ๒ ปี นับถึง 
วันปีดรับสมัคร หรือยังมิไต้ผ่านการประเมิน เมื่อผู้สมัครได้รับทราบผลการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร 
ดังกล่าวจากสำนักงาน ก.พ. เป็นรายบุคคลแล้ว ให้ส่งผลการประเมินดังกล่าวทันทีทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
(E-mail) hrops@ sueksa.§o.th

ทั้งนิ้ให้ผู้สมัครจัดทำเอกสารการสมัคร ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ รวมทั้งหมดเป็นเล่มเดียวกัน 
โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม ให้จัดทำสำเนา ๔ เล่ม รวม ๖ เล่ม

หมายเหต ุ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ รายใด ยื่นเอกสารเกินวัน และเวลาที่กำหนด 
จะไม่รับเอกสารทุกกรณี และหากเอกสารข้อใดมีการกำหนดจำนวนหน้าไว้ และมีการนำเสนอเกินกว่าจำนวน 
หน้าที่กำหนด คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะไม่พิจารณาเอกสารดังกล่าว และถือว่าเป็นผู้ไม่ไต้รับการพิจารณา 
ให้เข้ารับการดัดเลือกข้าราขการเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้นในครั้งนี้

๗. วิธีการในการพิจารณาคัดเลือก
คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะพิจารณาจากองค์ประกอบข้อมูลบุคคล ความรู้ ความสามารถ 

คุณลักษณะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง และอื่น  ๆโดยพิจารณาจากเอกสารใบสมัคร 
คัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
(เอกสารหมายเลข ๑) แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (เอกสารหมายเลข ๒) แบบแสดงผลการปฏิบัติงาน 
ที่ประสบความสำเร็จ (เอกสารหมายเลข ๓) แบบแสดงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ที่จำเป็นสำหรับ 
นักบริหารและคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น  ๆ (เอกสารหมายเลข ๔) และการสัมภาษณ์

/ ๘.



- ๔ -

๘. การติดต่อสอบถาม
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถตรวจสอบข้อมูลข่าวสารที่เกี่ยวกับการรับสมัครฯ 

หรือดาวน์โหลดเอกสารได้ทางเว็บไซต์ w w w .m oe.go.th หรือ ops.m oe.go .th  หรือ hrops.m oe.go.th  
หรือ h ttps://bga.m oe.go .th  ห ร ือ ต ิด ต ่อ ส อ บ ถ าม รายล ะ เอ ียด เพ ิ่ม เต ิม ไ ด ้ท ี่ก ล ุ่ม บ ร ิห ารงาน บ ุค ค ล  
สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ อาคารรัขมังคลาภิเษก ๑ ช้ัน ๙ กระทรวงศึกษาธิการ 
ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๒๖๒๘ ๖๑๗๓ หรือ ๐ ๒๖๒๘ ๖๓๔๕:

ประกาศ ณ วันท่ี มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๙

(นายธนู ขวัญเดข)
ประธานคณะกรรมการคัดเลือกข้าราขการพลเรือนสามัญ 

เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับด้น ในสายงานบริหาร 
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ

http://www.moe.go.th
https://bga.moe.go.th


เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

หฺน้าที่ความรับผิด.ซฺอ ุบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ตำแหน่ง รองศึกษาธิการภาค ประเภทบริหาร ระดับต้น
ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๗๖ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๒ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ก. หน้าที่ความรับผิดขอบ
บริหารงานในฐานะรองศึกษาธิการภาค ในการกำกับ ดูแลหน่วยงานที่รับผิดขอบ รวมถึง 

ร่วมวางแผนและบริหารจัดการสำนักงานศึกษาธิการภาค เพื่อปฏิบัติภารกิจของกระทรวงศึกษาธิการในระดับพื้นที่ 
ทำหน้าที่ข ับเคลื่อนการศึกษาในระดับภาคและจังหวัด โดยการอำนวยการ ส่งเสริม สนับสนุน และพัฒนา 
การศึกษาแบบร่วมมือและบูรณาการกับหน่วยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการและหน่วยงานอื่นหรือภาคส่วน 
ที่เก ี่ยวข้องในพื้นที่ร ับผิดขอบ ตามที่ได้รับแต่งตั้งหรือตามที่ไดัรับมอบหมาย โดยมีล ักษณะงานที่ปฏิบ ัต ิ 
ในต้านต่าง  ๆ ดังนี้
ข. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

๑. ต้านแผนงาน
๑.๑ ร่วมกำหนดทิศทาง แนวนโยบาย ประเด ็นยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ ความคาดหวัง 

และเป ๋าหมายความสำเร ็จต ้านการศ ึกษาในระด ับภาค กลุ่มจังหวัดและจังหวัด โดยเขื่อมโยงกับพันธกิจ 
ของกระทรวงและกรม เพื่อผลักดันให้เกิดการเปลี่ยนแปลงทั้งในต้านประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันจะส่งผล 
ต่อความสำเร็จในการพัฒนาประเทศที่ยั่งยืน

๑.๒ ร่วมวางแผนบริหารจัดการและติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานของส่วนราขการ 
ด้านการศึกษาในระดับกลุ่มจังหวัดและจังหวัด ให้เป็นไปตามทิศทาง แนวนโยบาย ประเด็นยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ 
ความคาดหวัง และเป๋าหมายความสำเร็จต้านการศึกษา เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุเป๋าหมายและผลลัมฤทธิ้ 
ตามที่กำหนดไว้

๒. ต้านบริหารงาน
๒.๑ บริหารราขการในฐานะรองหัวหน้าหน่วยงาน และผู้แทนกระทรวงศึกษาธิการ 

เพื่อขับเคลื่อนนโยบายของรัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ และคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษา 
ในภูมิภาค เป็นแผนบริหารราขการ หรือแผนกลยุทธ์การปฏิบัติราขการทั้งในระยะสั้นและระยะยาว

๒.๒ ส ั่งราขการ มอบหมาย อำนวยการ ควบคุม ตรวจสอบ ปรับปรุงแก้ไข ตัดสิน 
แก้ปัญหา ประเมินผลการปฏิบัติงานและให้คำปรึกษาแนะนำการปฏิบัติราขการ เพื่อให้ผลการปฏิบัติราขการ 
บรรลุเป๋าหมายและผลลัมฤทธี้ที่ส่วนราชการกำหนดไว้ไต้

๒.๓ ช่วยเสนอแนะในการปรับปรุงแนวทาง มาตรฐาน กระบวนงาน กฎหมาย กฎระเบียบ 
ข้อบังคับ หลักเกณฑ์ วิธีการปฏิบัติ รวมทั้งบริหารจัดการข้อมูลสารสนเทศที่เกี่ยวข้องต้านการศึกษา เพื่อให้ 
การปฏิบัติราชการมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ทันต่อการเปลี่ยนแปลง และตอบสนองต่อความต้องการของ 
ประชาขน อันจะส่งผลให้ตำเนินงานด้านการศึกษาบรรลุเป๋าหมายและผลลัมฤทธิ๋ที่กำหนดไว้

๒.๔ เสนอควา



- ๒-

๒.๔ เสนอความเห็นหรือซ่วยพิจารณาอนุม ัต ิ อนุญาต ดำเน ินการต่าง  ๆ ตามภารกิจ 
ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เพื่อผลลัมฤทธิ๋ภารกิจของรัฐ

๒.๕ เข ้าร ่วมประข ุมคณ ะกรรมการต ่าง  ๆ ตามที่ได ้ร ับแต่งต ั้ง เพ ื่อการพ ิจารณ าให ้ 
ความเห็นหรือการตัดสินใจแก้ไขนิญหาได้อย่างถูกต้อง

๒.๖ สนับสนุนและส่งเสริมการตรวจราขการ รวมทั้งประสานงานกับองค์กรภาครัฐ 
เอกขน ประซาสังคมในระดับผู้นำที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้เกิดความร่วมมือหรือแก้บีญหาในการปฏิบัติราชการ

๒.๗ ส ่ง เส ร ิม แ ล ะส น ับ ส น ุน ก ารด ำเน ิน งาน ด ้าน ก ารศ ึก ษ าต าม ท ี่ค ณ ะก รรม ก าร 
ขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการมอบหมาย

๒.๘ ประสาน ส่งเสริม สน ับสน ุนงานด ้านว ิชาการและดำเน ินการว ิจ ัยและพ ัฒ นา
การศึกษาระดับภาค

๒.๙ ประสาน ส่งเสริม สนับสบุนงาน ของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (กศจ.) 
และคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (อกศจ.) ในพ้ืนที่ที่รับผิดขอบ 

๒.๑๐ ปฏิบัติหน้าที่อื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๓. ด้านบริหารทรัพยากรบุคคล

๓.๑ ข่วยปกครองบังคับบัญขา กำกับดูแล และพัฒนาทรัพยากรบุคคลในส่วนราขการ 
เพื่อการบริหารงานและพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากรตามหลักธรรมาภิบาล

๓.๒ ข่วยบริหารทรัพยากรบุคคลของส่วนราขการ เพื่อสร้างแรงจูงใจให้แก่ข้าราฃการ
ได้อย่างเป็นธรรม

๔. ด้านบริหารทรัพยากรและงบประมาณ
๔.๑ ช ่วยวางแผน ติดตาม ควบคุม และตรวจสอบการใข้งบประมาณและทรัพยากร 

ของส่วนราขการ เพื่อให้การปฏิบัติราฃการเกิดประสิทธิภาพและความคุ้มค่า บรรลุเป๋าหมายและผลลัมฤทธิ้ 
ของส่วนราขการ

๔.๒ ช่วยบริหารงานการคลังและการควบคุมการเบิกจ่ายเงินแผ่นดินให้เกิดปร 
และความคุ้มค่าและเป็นไปตามกฎหมาย กฎ และระเบียบข้อบังคับที่เกี่ยวข้อง



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒

หลักสูตรการสิกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
ที่จัดโดยส่วนราชการหริอหน่วยงานอื่นที่ ก.พ. รับรอง

หลักสูตรการสิกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงท่ีจัด 
โดยส่วนราชการหรือหน่วยงานอ่ืนท่ี ก.พ. รับรอง ดังน้ี

๑. หลักสูตรท่ี ก.พ. รับรองต่อเนื่องถึงปัจจุบัน
๑.๑ หลักสูตรการสิกอบรมนักบริหารระดับสูงที่ ก.พ. รับรอง

๑.๑.๑ หล ักส ูตรน ักบริหารระด ับส ูง : ผ ู้น ำท ีม ีว ิล ัยท ัศน ์และค ุณ ธรรม (นบส.๑) 
ชองสำนักงาน ก.พ.

๑.๑.๒ หลักสูตรนักปกครองระดับสูง (นปส.) ชองกระทรวงมหาดไทย โดยมีเง่ือนไขรับรอง
ถึงรุ่นท่ี ๘๒

๑.๒ การรับรองผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงที่จัดโดยส่วนราชการและ 
หน่วยงานอื่น และผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) 
ชองสำนักงาน ก.พ. ให้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเสมึอนได้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) 
ของสำนักงาน ก.พ.

๑.๒.๑ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรพัฒนานักบริหารการสืกษาระดับสูง กระทรวงดัก'ษาธิการ 
(นศส.ศธ.) รุ'นที, ๑-๒ และผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรพัฒนานักบริหารระดับสูง กระทรวงดักษาธิการ 
(นบส.ศธ.) รุ่นท่ี ๓-๑๔ ที่ผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว 

๑.๒.๒ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการทูต (นบท.) ของกระทรวงการต่างประเทศ 
รุ่นท่ี ๑-๑๔ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๓ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรสิกอบรมนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ 
สหกรณ์ รุ่นท่ี ๑-๗ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๔ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงกระทรวงคมนาคม (นบส.คค.) 
รุ่นท่ี ๑-๖ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๔ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงสาธารณสุข (นบส.สธ.) 
รุ่นท่ี ๑-๔ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๖ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ 
สิงแวดล้อม (นบส.ทส.) รุ,นที ๑-๓ ทีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
(ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๗ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงแรงงาน (นบส.รงนํ4 ‘นท่ี 
๑-๒ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว



๒

๒. หลักสูตรท่ี ก.พ. รับรองไว้เดิมและไม่มืการรับรองเพิ่มเติม
๒.๑ หลักสูตรการสิกอบรมนักบริหารระดับสูงที่ ก.พ. รับรอง

๒.๑.๑ หลักสูตรการป้องกับราซอาณาจักร (วปอ.) ของวิทยาลัยป้องกันราซอาณาจักร โดยมึ 
เง่ือนไขรับรองถึงรุ่บที ๕๓

๒.๑.๒ หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักรภาครัฐร่วมเอกขน (ปรอ.) ของวิทยาลัยป้องกัน 
ราขอาณาจักร โดยมีเง่ือนไขรับรองถึงร่นท่ี ๒๓

๒.๒ การรับรองผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงที่จัดโดยส่วนราชการและ 
หน่วยงานอื่น และผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ชอง 
สำนักงาน ก.พ. ให้เป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) 
ของสำนักงาน ก.พ.

๒.๒.๑ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการคลัง (นบค.) ของกระทรวงการคลัง 
รุ่นท่ี ๒-๕ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๒ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรผู้บริหารงานยุติธรรมระดับสูง (บธส.) ของกระทรวง 
ยุติธรรม รุ่นท่ี ๒-๓ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๓ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการพาณิขย์ระดับสูง (นพส.) ของกระทรวง 
พาณิขย์ รุ่นท่ี ๑ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๔ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการอุตสาหกรรมระดับสูง (นอส.) ของ 
กระทรวงอุตสาหกรรม รุ่นที่ ๑ ที่ผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
(ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๕ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงการพัฒนาลังคมและความมั่นคง 
ของม'ยุษย์ (นบส.พม.) ของกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมบุบย์ รุ่นท่ี ๑-๓ ท่ีผ่านการสิกอบรม 
โครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๖ ผู้ผ่านการสิกอบรมจากสถาบันพระปกเกล้า ๓ หลักสูตร ดังน้ี
(๑) หลักสูตรการเมืองการปกครองในระบอบประขาธิปไตยสำหรับนักบริหาร 

ระดับสูง (ปปร.) โดยมีรายละเอียด ดังนี้
•  หลักสูตร ปปร. รุ่นท่ี ๑-๑๒ ไม่ต้องเข้ารับการสิกอบรมโครงการสิกอบรม 

เสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. กมืคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการสิกอบรม 
หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

•  หลักสูตร ปปร. รุ่นที่ ๑๓-๒๑ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการสิกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริห
(ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว



๓

•  หลักสูตร ปปร. รุ่นที่ ๒๒-๒๓ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการฉกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการฉกอบรมเพ่ิมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีได้รับความเห็นขอบจาก 
ก.พ. และผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

(๒) หลักสูตรการบริหารงานภาครัฐและกฎหมายมหาซน (ปรม.) โดยมีรายละเอียด ดังน้ี
•  หลักสูตร ปรม. รุ่นท่ี ๑-๘ ไม่ต้องเข้ารับการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริม 

หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ซองสำนักงาน ก.พ. กิมืคุณสมมัตเสมือนได้ผ่านการฉกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

•  หลักสูตร ปรม. รุ่นที ๙-๑ ๗  ทีได้รับอนุมัติการสำเร็จการฉกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
(ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

•  หลักสูตร ปรม. รุ่นที ๑๘ -๑๙ ทีได้รับอนุมัติการสำเร็จการฉกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการฉกอบรมเพ่ิมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีได้รับความเห็นขอบจาก 
ก.พ. และผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

(๓) หลักสูตรการบริหารเศรษฐกิจสาธารณะสำหรับนักบริหารระดับสูง (ปศส.)
โดยมีรายละเอียดดัง'นี้

•  หลักสูตร ปศส. รุ่นท่ี ๑-๗ ไม่ต้องเข้ารับการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริม 
หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. กิมืคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการฉกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

•  หลักสูตร ปศส. รุ่นที ๘ -๑๖ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการฉกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
(ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

•  หลักสูตร ปศส. รุ่นท่ี ๑๗-๑๘ ที่ไดร้ับอนุมัติการสำเร็จการฉกอบรมจาก 
สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการฉกอบรมเพมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีไต้รับความเห็นขอบจาก 
ก.พ. และผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

๒.๒.๗ ผู้ผ่านการฉกอบรมจากวิทยาลัยป้องกันราขอาณาจักร ๓ หลักสูตร ดังน้ี
(๑) หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักร (วปอ.) รุ่นท่ี ๔๔-๔๔ ที่ผ่านการฉกอบรม 

โครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว
(๒) หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักรภาครัฐร่วมเอกขน (ปรอ.) รุ่นท่ี ๒๔-๒๕ 

ที่ผ่านการฉกอบรมโครงการฉกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว 
(๓) หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักรภาครัฐ เอกขน และการเมือง

รายละเอียดดังนี้



•  หลักสูตร วปม. รุ่นที่จัดการสิกอบรมระหว่างปี พ.ศ. ๒๕:๔๗ -  ๒๔๔๙ 
ไม่ต้องเข้ารับการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. 
ก็มืคุณสมปีติเสมือนได้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

•  หลักสูตร วปม. รุ่นที่ ๔ -  ๖ ที่ผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอ 
หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

๔



ใบสมัครคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระ'
ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ

(ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค)

ตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก
o  ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค ๒ ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๗๖

เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๑

บต้น

๑. ซื่อ/สกุล ....................
เลขประจำตัวประซาซน

๒. วัน เดือน ป ีเก ิด .......................................  อายุ1ปีจจุ1บ ัน .............. ปี เกษียณอายุราฃการ พ.ศ.
๓. ปีจจุบันดำรงตำแหน่ง.......................................................................................................................

ระดับ/วิทยฐานะ.............................................................................

ประเภทข้าราฃการ
o  ข้าราขการพลเรือนสามัญ

ประเภทตำแหน่ง อำนวยการ ระดับสูง
o  ข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ประเภทตำแหน่ง ศึกษาธิการจังหวัด

เง ินเด ือน....................................... บาท เงินประจำตำแหน่ง/วิทยฐานะ................................................... บาท
กอง/สำนัก/จังหวัด.................................................................................................................................................
ก รม ......................................................................................................................................กระทรวงศึกษาธิการ
โทรศัพท์ (สำนักงาน)............................................... โทรศัพท์ (มือถือ)...............................................................
โทรสาร....................................................................E -m ail..................................................................................

๔. สถานที่ติดต่อ
ที่อยู่ปีจจุบันสามารถติดต่อไต้สะดวก
บ ้านเลขท ี่.............................................ซอย/ตรอก.........................................ถน น ............................................
แขวง/ตำบล.................................... เข ต /อ ำเภ อ ......................................... จ ังหวัด............................................
รหัสไปรษณีย.์..............................

๔. สถานภาพครอบครัว
o  โสด o  สมรส o  อ ื่นๆ ระบุ.................................

ซื่อคู่สมรส.............................................................อาซีพ
ข้อมูลเกี่ยวกับบุตร/ธิดา o  ไม่มืบุตร/ธิดา 

o  มืบุตร จำนวน คน (ขาย



๖. การดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ
เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๒

o  อำนวยการไม่น้อยกว่า ๒ ปี
o  อำนวยการไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือตำแหน่งประเภทอื่นที่ปฏิปีตราซการเข่นเดียวกับประเภทอำนวยการ 

มาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ ก.พ. กำหนด หรือเคยตำรงตำแหน่งข้างต้น 
รวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี

o  ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่าแล้ว (แนบลำเนาเอกสารของ ก.พ. และรับรองสำเนาถกต้องด้วย)
ตั้งแต่วันที่......................................ถึงวันที่........................................รวม ......ป ี.......เด ือ น ..... วัน
และตั้งแต่วันที่............................... ถึงวันที่....................................... รวม ......ป ี....... เด ือ น .... วัน

๗. ประวัติสุขภาพ

เป็นโรคเหล่านี้หรือไม่ ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ
เป็น

ไม่เป็น

๘. ประวัติการศึกษา
วุฒิการศึกษา (เฉพาะที่ ก.พ. รับรอง)

ระดับการศึกษา ซื่อวุฒิ และ 
สาขา/วิขาเอก ซื่อย่อ ซ่ือสถาบัน ประเทศ ปีที่สำเร็จ 

การศึกษา
การไต้รับทุน 

(ถ้ามี)
ปริญญาตรี
ปริญญาโท
ปริญญาเอก
การศึกษา 
ระดับอื่น  ๆ
ที่สำคัญ

๙. ประวัติการรับราขการ (แนบลำเนาสมุดประวัติหรือลำเนา ก.ค.ศ. ๑ ๖ /ก.'พ. ๗ ที่ขัดเจนและมีข้อมูลครบถ้วน)
วันบรรจุเข้ารับราฃการ...............................................ตำแหน่ง....................................... ระด ับ ........................
ระยะเวลาปฏิบัติราขการ รวม ..... ป ี......เด ือ น ...... วัน
(ประเภทตำแหน่งให้ระบุว่าเป็น อำนวยการ/วิขาการ/ทั่วไป/หรือตำแหน่งอื่น  ๆ )

ดำรงตำแหน่งในประเภทอำนวยการหรือเทียบเท่า

ซื่อตำแหน่ง ประเภทตำแหน่ง ข่วงเวลา 
ที่ดำรงตำแหน่ง

รวมระยะเวลา 
ตำรงตำแหน่ง

๑.
๒.
๓. ฯลฯ



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๓

ดำรงตำแหน่งในระดับ ๘ หรือชำนาญการพิเศษ หรือเทียบเท่า

ชื่อตำแหน่ง ประเภทตำแหน่ง ช่วงเวลา 
ที่ดำรงตำแหน่ง

รวมระยะเวลา 
ดำรงตำแหน่ง

๑.
๒.
๓. ฯลฯ

๑๐. การถูกดำเนินการทางวินัย/คดีอาญา/คดีแพ่ง 
o  ไม่เคย
o  เคย (โปรดระบุโทษทางวินัยท่ีได้รับ)

โปรดระบุโทษทางวินัยที่ได้รับ ....................................................................................................
(กรณีเคยถูกดำเนินการทางวินัยและได้รับการล้างมลทิน ตามกฎหมายว่าด้วยการล้างมลทิน 
ให้ระบุกรณีการถูกดำเนินการทางวินัยที่ได้รับการล้างมลทินด้วย)

๑๑. เครื่องราชอิสริยาภรณ์ขั้นสูงสุดที่ได้รับในแต่ละตระกูล
ตระกูลช้างเผ ือก......................................................................................... ปี พ.ศ.
ตระกูลมงกุฎไทย........................................................................................ ปี พ.ศ.
ตระกูล.......................................................................................................... ปี พ.ศ.

๑๒. การได้รับการยกย่อง ซมเชย เกียรติยศ ชื่อเสียง
วัน เดือน ปี 
ได้รับรางวัล

รางวัล/เกียรติคุณ 
ที่ได้รับการยกย่อง

หน่วยงาน/สถาบัน/บุคคล 
ที่มอบรางวัล

๑.

๒. ฯลฯ
๑๓. การปีกอบรมหลักสูตร ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๓/ว ๔ ลงวันท่ี ๑๗ เมษายน ๒๕:๖๓ 

เรื่อง หลักสูตรการปีกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
ที่จัดโดยส่วนราชการ หรือหน่วยงานอื่นที่ ก.พ. รับรอง
“กรณีข้อ ๑. ,๒. ให้แนบสำเนาเอกสารหรือหลักฐานฯ และรับรองสำเนากูกด้องมาโนโบสมัครด้วย”

( ) ๑. ได้ปีกอบรมหลักสูตรนักบริหาร ระดับสูง (นบส.) ของสำนักงาน ก.พ.
หรือหลักสูตรนักปกครองระดับสูง (นปส.) ของกระทรวงมหาดไทยแล้ว 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ดังกล่าวแล้ว ดังนี้
หลักสูตร....................................... รุ่นที.่.....................  เม ื่อ ...................................................

( ) ๒. ได้ปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงที่ ก.พ. รับรอง
หรือพิจารณาให้เป็นผู้มีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหาร ระดับสูง 
ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ดังกล่าวแล้ว ดังนี้
(๑) หลักสูตร................................................................. เม่ือ
(๒) หลักสูตร................................................................. เม่ือ



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๔

๑๔. การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร
“กรณีที่ผ่านการประเมิน และผลการประเมินครบ ๒ ปีแล้ว ให้แนบลำเนาเอกสารหรือหลักฐานของ ก.พ 

และรับรองลำเนาถูกต้องมาใน.ใบสมัครด้วย”
( ) ผ่านการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารแล้ว เมื่อวันที่........................................................
( ) ยังไม่ผ่านการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร

๑๔. การฟิกอบรมหลักสูตรอื่น  ๆ (หลักสูตรสำคัญ )ๆ
หลักสูตรท่ีอบรม

ซ่ือหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หน่วยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ช่วงเวลา ทุนการอบรม

๑๖. การดงาน (ที่สำคัญ )ๆ
การดงาน

เร่ือง สถานท่ี ระหว่างวันท่ี ทุนการดงาน

๑๗. การปฏิบัติงานพิเศษ
การปฏิบัติงานพิเศษ

เร่ือง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ

๑๘. ความสามารถพิเศษอื่น ๆ
ภาษาอ ังกฤษ..................
ภาษาอื่น  ๆ ได้แก่ ........
คอมพิวเตอร์...................
อ่ืน  ๆ (โปรดระบุ).........

๑๙. ประวัติผลงานด้านการบริหาร วิฃาการ หรืออื่น  ๆ ที่ได้รับการยกย่อง

วัน เดือน ปี รางวัล/เกียรติคุณ 
ที่ได้รับการยกย่อง ผลงาน หน่วยงาน/สถาบัน/ 

บุคคลที่มอบรางวัล



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๕

ทั้งนี้ ข ้าพเจ้าได้แนบเอกสาร หลักฐานอื่น  ๆ ท ี่เก ี่ยวข้อง เพ ื่อประกอบการพิจารณาของ 
คณะกรรมการของคณะกรรมการในการประเมินตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการคัดเลือกฯ กำหนดไว้ครบถ้วนแล้ว 
และข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งในใบสมัคร และเอกสารประกอบ ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
หากเอกสารประกอบการสม ัครไม ่ครบถ ้วน  ข ้าพ เจ ้าย ิน ยอ ม ให ้พ ิจารณ าจาก เอ ก ส าร เท ่าท ี่เส น อ ไว ้ 
หรือหากเอกสารประกอบการสมัครเก ินจำนวนหน้าท ี่กำหนด ข ้าพ เจ ้าย ินยอมให ้พ ิจารณ าจากเอกสาร 
ตามจำนวนหน้าที่กำหนดไว้ตามประกาศ

ลงขื่อผู้สมัคร.......................................................
( ..................................................................................... )

ตำแหน่ง................................................................
ว ัน ท ี.่.........เดือน.......................... พ.ศ................

ความเห็นของผู้บังคับบัญขา

ลงข ื่อ ...............
(.....................

ตำแหน่ง....................
ว ัน ท ี.่.........เดือน.

)

.พ.ศ.

ความเห็นของหัวหน้าส่วนราขการ



เอกสารหมายเลข ๒

แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน 
ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 

ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษ'าธิการ

ตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก
o  ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค ๒ ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๗๖

(ลงซ่ือ)................................................................
( ................................. ........................................................... )

ตำแหน่ง.............................................................
วันที่...........เด ือน ...........................พ.ศ...............

หมายเหตุ ให้ผู้สมัครเสนอวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง โดยมีความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระด 
พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใช้อักษร TH Sarabun ขนาด ๑๖ Point



เอกสารหมายเลข ๓

แบบแสดงผลการปฏิบัติงานที่ประสบความสำเร็จ 
ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษ'าธิการ

ดำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก
o  ดำแหน่งรองศึกษาธิการภาค ๒ ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๗๖

<ร><&<®•<?>•$><ร><8><ร><$><®><*><ร><ร.

คำรับรองของเจ้าของผลงาน
ข้าพเจ้าของรับรองว่า เป็นผู้จัดทำผลงานดังกล่าวข้างต้นจริง

(ลงซ่ือ).....................................................
( ............................................................................

ดำแหน่ง...................................................
วันที่........... เดือน ......................... พ.ศ.

หมายเหตุ ให้ผู้สมัครเสนอผลการปฏิบัติงานที่ประสบความสำเร็จ จำนวน 
พ ิมพ ์หน ้าเด ียว โดยให้ใช้อ ักษร TH Sarabun ขนาด ๑๖ 
ของผู้บังคับบัญขา)

๑ เร่ือง ไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A4 
Point (ไม่นับรวมหน้าคำ,



เอกสารหมายเลข ๓ หน้า ๒

คำรับรองของผู้บังคับบัญซา

(ลงข่ือ).

ตำแหน่ง..............................................................
วันที่........... เด ือน ..........................พ.ศ...............

คำรับรองของหัวหน้าส่วนราขการ

(ลงขื่อ)................................................................
( ............................................................................................. )

ตำแหน่ง.......................................................
วันที่...........เด ือ น .......................... พ .ศ ....



เอกสารหมายเลข ๔

แบบแสดงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ที่จำเป็นสำหรับนักบริหารและคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น ๆ 
ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง

ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร ลังกัดกระทรวงศึกษาธิการ
***************************

ตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก
o  ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค ๒ ตำแหน่งเลขที่ ๒๔๗๖

๑. ระบุพฤติกรรมที่เป็นตัวอย่างแสดงถึงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ และคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น  ๆ
ที่จำเป็นสำหรับนักบริหารของผู้สมัครที่เห็นว่าโดดเด่น และเกี่ยวข้องกับงาน

๒. ระบุพฤติกรรมที่ม ุ่งประโยซน์ฃองส่วนรวม การเป ็นข ้าราขการท ี่ด ี การม ีจ ิตสำน ึกรักความเป ็นไทย 
และสถาบันสำคัญของขาติ รวมทั้งการเป็นพลเมืองที่ดี

(ลงขื่อ)................................................................
(.............................................................................................)

ตำแหน่ง..............................................................
วันที่...........เด ือ น .......................... พ.ศ...............

หมายเหตุ ให้ผู้สมัครเสนอความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ที่จำเป็นสำหรับนักบริหารและคุณลักษณะ 
ส่วนบุคคลอื่น  ๆ โดยมีความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใข้อักษริบับ ั^ 
TH Sarabun ขนาด ๑๖ Point


